ManagementVorgaben und der Risikotragfähigkeit der Einzelgesell
schaften wurden die Portfolios weiter optimiert und im Rahmen von
gesellschaftsindividuellen Strategien kontinuierlich verbessert. Im
Hinblick auf die kongruente Währungsbedeckung bilden im Talanx
Konzern nahezu unverändert die Kapitalanlagen in USDollar mit 23
(20) % den größten Anteil am Fremdwährungsportfolio. Darüber hin
aus werden größere Positionen in britischen Pfund, polnischen Zloty
und australischen Dollar gehalten, die in Summe 9 (9) % aller Kapital
anlagen ausmachen. Der Gesamtanteil innerhalb der Kapitalanlagen
für eigenes Risiko in Fremdwährungen beträgt zum Stichtag 41 (40) %.

Die Aktienquote (wirtschaftliche Aktienquote börsennotierter Titel)
lag zum Halbjahresende bei 0,8 (1,2) %.

ZUSAMMENSETZUNG DER KAPITALANLAGEN FÜR EIGENES RISIKO

In %

30.06.2024/31.12.2023

5/5
Fremdgenutzter Grundbesitz

7/7
Erfolgswirksam zum beizu-
legenden Zeitwert bewertet
klassifizierte Fonds

6/6
Sonstige

82/81
Schuldinstrumente

1/1
Eigenkapitalinstrumente

Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 202414 Talanx Konzern Konzernzwischenlagebericht

ZUSAMMENSETZUNG DER KAPITALANLAGEN FÜR EIGENES RISIKO NACH ANLAGEKLASSEN

In Mio. EUR 2024 2023

Fremdgenutzter Grundbesitz 6.333 5 % 6.230 5 %

Anteile an verbundenen Unternehmen und Beteiligungen 1.090 1 % 1.105 1 %

Anteile an assoziierten Unternehmen und Gemeinschaftsunternehmen 2.336 2 % 2.249 2 %

Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete Finanzinstrumente 942 1 % 954 1 %

Erfolgsneutral zum beizulegenden Zeitwert bewertete Finanzinstrumente

Schuldinstrumente 111.135 80 % 107.687 80 %

Eigenkapitalinstrumente 1.031 1 % 1.522 1 %

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete Finanzinstrumente

Schuldinstrumente 1.486 1 % 1.429 1 %

Eigenkapitalinstrumente 333 0 % 322 0 %

Derivate (Aktiva) 347 0 % 415 0 %

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet klassifizierte Fonds 9.223 7 % 8.906 7 %

Kurzfristige Kapitalanlagen 2.094 2 % 2.233 2 %

Kapitalanlagen aus Investmentverträgen 2.077 1 % 1.971 1 %

Infrastrukturinvestitionen (Übrige Kapitalanlagen) 350 0 % 366 0 %

Kapitalanlagen für eigenes Risiko 138.778 100 % 135.390 100 %

Derivate (Verbindlichkeiten)  –313 13 %  –276 12 %

Verbindlichkeiten aus Investmentverträgen  –2.087 87 %  –1.980 88 %

Verbindlichkeiten aus Kapitalanlagen  –2.400 100 %  –2.256 100 %

Schuldinstrumente

Der Bestand der Schuldinstrumente stieg im ersten Halbjahr um 3,5
Mrd. EUR und betrug zum Halbjahresende 113,6 (110,1) Mrd. EUR.
 Diese Anlageklasse stellt mit 82 (81) %, bezogen auf den Gesamtbe
stand der Kapitalanlagen für eigenes Risiko, den nach Volumen größ
ten Teil unserer Investitionen dar. Die Schuldinstrumente teilen sich
in die Kapitalanlagekategorien „Zu fortgeführten Anschaffungskos
ten bewertete Finanzinstrumente“, „Erfolgsneutral zum beizulegen
den Zeitwert bewertete Finanzinstrumente“ und „Erfolgswirksam
zum beizulegenden Zeitwert bewertete Finanzinstrumente“ auf. Ent